CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

CƠ QUAN CẢNH SÁT ĐIỀU TRA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /ĐN-ĐTTH

Bình Lục, ngày        tháng 12 năm 2024

ĐỀ NGHỊ PHÊ CHUẨN QUYẾT ĐỊNH KHỞI TỐ BỊ CAN
Kính gửi: Viện kiểm sát nhân dân huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam.
Cơ quan CSĐT Công an huyện Bình Lục ra Quyết định khởi tố vụ án hình sự số ……../QĐ-ĐTTH ngày ……. tháng 12 năm 2024 đối với vụ án hình sự “Trốn thuế” tại Công ty TNHH Đầu tư thương mại và phát triển Thịnh Toàn, địa chỉ tại thôn Đồng An, xã La Sơn, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam, mã số thuế 0700859848 trong khoảng thời gian từ năm 2022 đến năm 2023.
Căn cứ kết quả điều tra xác định: Trong khoảng thời gian Quý IV/2022, Quý I/2023 Nguyễn Thị Diệu Linh là Giám đốc của Công ty TNHH Đầu tư thương mại và Phát triển Thịnh Toàn đã chỉ đạo kế toán của Công ty là Hoàng Thị Thuỷ liên hệ mua và sử dụng 04 hoá đơn giá trị gia tăng bất hợp pháp của Công ty TNHH Xây dựng phát triển hạ tầng Quang Vinh với tổng giá trị hàng hoá trước thuế là 4.346.198.239đ (Bốn tỷ, ba trăm bốn mươi sáu triệu, một trăm chín mươi tám nghìn, hai trăm ba mươi chín đồng) nhằm mục đích giảm số tiền thuế phải nộp cho nhà nước. Thông qua việc việc sử dụng, hạch toán, kê khai số hoá đơn giá trị gia tăng trên, Nguyễn Thị Diệu Linh đã trốn thuế giá trị gia tăng và thuế thu nhập doanh nghiệp với tổng số tiền là 1.254.818.100đ (Một tỷ, hai trăm năm mươi tư triệu, tám trăm mười tám nghìn, một trăm đồng).

Căn cứ Điều 36 và Điều 179 Bộ luật Tố tụng hình sự;
Cơ quan CSĐT Công an huyện Bình Lục ra Quyết định khởi tố bị can số……….../QĐ-ĐTTH ngày …….tháng 12 năm 2024.
Đối với bị can:
Họ tên: Nguyễn Thị Diệu Linh

           Giới tính: Nữ.

Tên gọi khác: Không.

Sinh ngày 02/11/1979 tại: Tỉnh Thừa Thiên Huế.
Quốc tịch: Việt Nam;

   Dân tộc: Kinh;

Tôn giáo: Không.

Nghề nghiệp: Giám đốc Công ty TNHH Đầu tư thương mại và Phát triển Thịnh Toàn.

Thẻ CCCD: 046179017381; Nơi cấp: Cục C06 – Bộ Công an.
Nơi thường trú: Thôn Thanh Hoà, xã Đồn Xá, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam.
Nơi tạm trú: Không.
Nơi ở hiện tại: TDP Bình Nam, thị trấn Bình Mỹ, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam.

Về tội “Trốn thuế” quy định tại khoản 3, Điều 200 Bộ luật Hình sự.
Đề nghị Viện kiểm sát nhân dân huyện Bình Lục phê chuẩn Quyết định khởi tố bị can trên.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Hồ sơ, ĐTTH.

	PHÓ THỦ TRƯỞNG

Thiếu tá Trần Phan Hồng Hải

Mẫu số: 55

BH theo TT số 119/2021/TT-BCA

ngày 08/12/2021